
Referat af bestyrelsesmøde i Dansk Skak Unions 9. hovedkreds onsdag d. 14. 

juni 2023, Marievej 7, Snejbjerg, 7400 Herning.  
 

Deltagere: Morten Fabrin, Aksel Hansen, Steen Juul Mortensen og Claus Rossen. Afbud fra Leif 

Hamborg. 

 

 

Dagsorden: 

 

1.Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøderne den 29/3 2023. 

 

2. Meddelelser. 

 

3. Økonomi. 

 

4. Holdturneringen 2023/24. 

     

5. HB-møde online den 18/6 2023. 

 

6. Eventuelt. 

 

Ad. 1. Referatet blev godkendt. 

 

Ad. 2. Morten Fabrin oplyste, at hovedkredsens juniorhold overbevisende havde vundet 

juniorklassen ved pokalfinalen i Skanderborg i pinsen. 

Morten Fabrin, Steen Juul Mortensen og Leif Hamborg havde deltaget i Dansk Skak Unions 

ekstraordinære delegeretmøde i Fredericia den 10. juni. 7 af hovedkredsens 12 klubber havde været 

repræsenteret ved fuldmagt. 

Steen Juul Mortensen oplyste, at Herning Skakklub arrangerer DM i Hurtigskak for Seniorer 7.- 8. 

oktober. 

 

Ad. 3. Aksel Hansen fremlagde resultatopgørelse for perioden 1. januar -14. juni, der viste et 

underskud på kr.3.028,- og en egenkapital pr. 14. juni på kr. 105.535, -. 

 

Hovedkredsens webmaster Jens Brun Pedersen havde i en mail gjort opmærksom på, at 

abonnementet på hosting af hjemmesiden var for dyrt i forhold til behovet. 

Der var enighed om, at Jens Brun Pedersen vælger det abonnement, han synes er det rigtige. 

 

Ad. 4. På forslag af Leif Hamborg blev det vedtaget, at eventuelle søndagskampe i den kommende 

sæson spilles 29/10, 12/11, 26/11, 10/12 2023, 14/1, 28/1 og 10/3 2024. 

Hverdagskampe afvikles i de respektive følgende uger. 

 

Ad. 5.  Man gennemgik meget kort en række punkter på det kommende HB-møde, der foregår 

online. 

Til gengæld drøftede man meget grundigt problematikken omkring en ændret struktur i 

divisionsturneringen, der er blevet aktualiseret af et forslag fra 7.hovedkreds om en geografisk  

opdeling af ligaen, der foreslås udvidet fra 10 til 16 hold, fordelt i to puljer og suppleret med et 

slutspil for de 3 bedst placerede hold fra hver af puljerne medbringende points opnået mod de to 
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andre fra samme pulje. Desuden foreslås en slankning af divisionsturneringen ved afskaffelse af 2. 

division. 

De to 1. divisioner på i alt 16 hold bevares. 

Samlet vil der ske en nedgang i antallet af divisionshold fra 58 til 48. 

 

Bestyrelsen kan ikke anerkende, at der skulle være behov for eller bred opbakning til i vort lille land  

at opdele ligaen. 

Bestyrelsen anerkender, at der er behov for at nedbringe antallet af divisionshold, men at en 

fuldstændig afskaffelse af 2. division er at gå for vidt.  

På forslag af Morten Fabrin blev det vedtaget at foreslå Hovedbestyrelsen, at 2. division kommer til 

at bestå af 16 hold, således at de fordeles i 4 grupper a´ 4 hold, der spiller dobbeltrundigt. 

 

En sådan ordning kan først træde i kraft i turneringen 2024/25. 

 

For turneringen 2023/24 foreslås, at vinderne af mesterrækken i 7. og 9. hovedkreds spiller om 

oprykningen til 2. division, hvilket giver mulighed for at to hold kan rykke op fra 1. hovedkreds. 

Dette vil medføre, at der kommer 4 oprykkere fra hver side af Storebælt, hvilket forekommer mere 

rimeligt med hensyn til styrke og medlemstal. 

. 

 

Ad. 6.  Juniorholdstævnet, der afholdes 23. september i Viborg, kolliderer med Ungdoms-DM, men 

sidstnævnte flyttes formentlig til første week-end i november. 

 

 

     Steen Juul Mortensen 

                                                                                                                      Sekretær 

  

 


